Florentia primitus Colonia, Scip. Ammir. *dict. lib. 1.* cui domiati sunt Gothi, conservata à Iustino, quæ sita Totilæ, tandem reverta ad Romanos, idem *alleg. lib. 1.* quæque septies statum Reipublicæ commutavit. Instaurata quidem fuit à Carolo Magno, nihilo secius Imperatoribus fuit subdita, qui eam rexerunt datis Magistratibus, Imperatorisque juris exitit eousque, donec Rudolpho I. Imperatori, misso Pinzivalle de Flisco, ex Comitibus de Langarna Januensi, Vicarium Imperii generalem, ab se constituto sacramenta fidei, & obsequium Etruriæ Civitates contumaciter negarent, ipse tandem permotus, atque opibus suis, si arma adhibere satageret, diffusus, obsequium remisit, integramque libertatem Italiæ indulgere statuit. Quare prælibatus Fliscus id subindicavit civitatibus, & confestim singuli, qui luce libertatis aliqua fruebantur, indictam pecuniæ summam exolverunt, ac libertate redempta præcipua ad eam rem privilegia elicerunt, Sigonius *fuscè lib. 20 de Regn. Ital. ad fin. ubi Blondum, Platinam, Sabellicum, Trithe-*

Trihemium, Cuspinianum, & Crantzius pro tabulis, quas nancisci nequivit, refert D. Antonin. Archiep. Florentin. pag. 3. tit. 20. cap. 5. §. 1. Tarcagnot. in *hiflor. Mund. pag. 2. lib. 15.* Florentini numerarunt 7000. ducatos, alii sex millia afferunt 1. Aprilis 1285. Platina in *vis. Honorii*, subnectens, Pontifici non displicuisse venditionem, quod ea ratione Ecclesiastica ditio futura videbatur securior, cum non amplius Imperatori liceret liberas Civitates divexare, Volaterran. *lib. 23. fol. 879. Decian. citat. respons. 19. num. 4. & 6.*

42 Quamvis autem quidam censeant, Rudolphum Primum reservasse superioritatem, & recognitionem Imperii, Civitatesque libertatem sibi comparatas Cæsaris dicto se audientes promississe, Cuspinian. in *Rudolpho*, Gerard. de Roo *annal. Austr. lib. 1. ad ann. 1284.* Iovius etiam *lib. 29.* Imperatori Carolo V. Florentinis lege vetustissima non instituendi, verum à Republica instituta confirmandi jus esse, ut pactio Imperii, superioritate incolumi, inde exaudiantur, asserat Federic. Scot. *resp. 28. sub numer. 107. lib. 7. tom. 1.* Attamen, quia expressim traditur, Fliscum, ut jura imperii recuperaret, missum exigendo fidelitatis, & obedientiæ juramentum Romano Imperio; cujus exhibitionem hætenus reservarant antecessores, Otto primus libertatem concessam multis servitutis legibus, ac vinculis obstrinxit, Sigon. *hiflor. Bononien. lib. 2. in pr.* idque Tusciæ Civitates exhibere, constanter negasse, inde libertatem omnijugam, postmodum divenditam conicitur. Si enim intercessisset venditio, salva superioritate, uti de concessionibus panacæis conqueruntur Doctores, & Historiographi de *Saxon. non prov. v. Duc. Saxon. cap. 1. num. 22.* in culpam trahi nequit. Actus etiam subsequuti evincunt contrarium. Quandoquidem illicò Florentini constituerunt formam Reipublicæ liberæ, varios interim perpeffi manes, evidentiùsque ostendit status profus immutatus, & in Principatum perpetuum conversus, Medicæque familiæ assignatus. Iov. *dict. lib. 20.* Franc. Guiciard. *hiflor. Ital. lib. 20.* attestando Medicæcum in ea Civitate potestatem liberiozem, & solutiozem, quinimò penè regiam permaasisse, Ludovic. Guiciard. *rer. memor. lib. 1. fol. 70 & seqq.* Guilelmus Paradin. *memor. sua lib. 3.* Alexander quippè Princeps Florentinus, & insequentes nunquam agnoverunt Imperium Romanum, quod utique fieri debuisset, si superioritas à Rudolpho I. fuisset reservata, facillèque Carolus V. Imperator, qui Florentinos debellavit, & ob ingratitudez, & molitionem contra Imperium exercuit, non refragante contractu, per ejus antecessorem inito, Decian. *alleg. resp. 19. numer. 90.* potuisset eos Imperio subiicere. Si quidem eo solummodo velamine Florentinis præstò fuit, ut suam auctoritatem lartam tectam tueretur, Ioan. Bapt. Adrian. in *hiflor. sui tempor. lib. 21. ut*, & interfecto Alexandro, Florentia in auctoritate Caroli V. Imperatoris recenta fuit, Sigon. *de reb. gest. Andr. Dor. lib. 2. capit. 16.* & ipsemet *lib. apolog.* contra Clementem VII. emisso, & ex Hispanis allato, primum Antuerpiæ anno 1527. edito, recuso dein anno 1587. Reipublicæ Florentinæ protectionem, & patrociniùm se suscepisse fateatur, quæ nullam jurisdictionem tribuunt, ut alibi probatum est.

44 Hinc Cosmo Medicæo Duce salutato, cum idem Ducatum Florentinum, & ditionem vestitura concedere satageret, id non integrum sibi videri responsum, quod Civitas Florentina semper in libertate constiterit, superiorez non agnoscens. Postquam autem Imperator, Ducatus Florentinus, ut sibi veluti superiori cederet, intentionem suam non ferre rejecisset, Cosmus Medices titulum, & dignitatem Principis non secus, ac Alexander obtinuit, Io. Baptist. Adrian. *lib. 2. fol. 74. & seqq.* Parile responsum tulit Imperator Maximilianus II. dum anno 1569. 6. Calend. Septembris B. Pius V. Pontifex, sive quod ipsi non contemnendam auri vim, & alia ad perdomandos rebelles subministrasset, sive quia erga Catholicam

Romanam Religionem zelotypia ardesceret, sive quod in dilectatione præcedentiæ inter ipsum, & Ferrariæ Ducem Pontificis forum adfereret, Io. Baptist. Adrian. *lib. 20.* ex in documentum conciliaretur, Pontificem concernere superioritatem, alioquin etiam Tuscia pertineret ad D. Petri patrimonium, Cosmum Medicem, quem Pius IV. in Regem, si voto Philippus Rex annuisset, ut Filius Franciscus sororè Principis Lusitaniæ, olim matrimonio junctam duceret, creare constituerat, Thuan. *hiflor. sui tempor. p. 1. p. 2. lib. 8. ad an. 1560.* in Magnum Herruriæ Ducem cum dignatione regia, & titulo Serenissimi singulatim instar Archiducum Austriæ, Io. Baptist. Adrian. *d. lib. 20.* promovisset protestationem solemnitus inivisset, quasi id ad Imperium Romanum spectaret, negata fuit superioritas, nec vestituram à Carolo V. aut alio Imperatore indultam, concessam, consultatione verò ad Comitiam anno 1570. relata, Electores Ecclesiastici, & Dux Baviaræ factum Pontificis tuendo, Ecclesiæ Catholicæ auctoritatem comprobarunt, Io. Baptist. Adrian. *lib. 21. fol. 1526.*

Civitas Lucana, quæ multoties obedientiam Imperio Romano denegavit, emit libertatem omnigenam 12000. 45 ducatis, Sigon. *ubi supra*, Fulgol. *conf. 21.* Restaur. *ait. quest. 54. num. 12.* Decian. *alleg. disp. 19. num. 29.* decem millia refert Botter. *d. q. 1. lib. 1. & p. 2. lib. 1.* Ioannes Rex Bohemiæ anno 1334. omne jus, sibi in Civitate Lucana competens donationis titulo transtulit in Philippum Regem Franciæ, cui contradixit Robertus Rex Neapolitanus, Scip. Ammirat. *lib. 8. fol. 297.* Et quamvis Carolus IV. Legatum Lucensibus præfecit Cardinalem quendam Gallum, is tamen post abitionem Imperatoris, Civitatem juri ac potestati restituit, dato pretio 25 aliis 21. millium aureorum nummum, Volaterran. *lib. 5.* & tandem in libertate constituit, Leand. Albert. in *descript. Ital. in Thuscia fol. 59.* Libertatem inter Italiæ Civitates unicè, & magno zelo tuetur, Botter. *alleg. 1. l. 1.* Protegente eum Hispaniarum Rege, *Delic. & inier Ital.* Cyprian. Eichon. *audore fol. 17.* Hinc neminem recognoscit in superiorez, Socin. *jun. conf. 83. in pr. vol. 4.* Petra *d. nu. 4. num. 25. circa med. & num. 45.*